锂离子电池包装铝塑膜的专业提供商；产品与德源药业不存在上

下游合作和竞争关系

（四）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本发行说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的

公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

（五）持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东基本情况

截至本发行说明书签署日，公司自然人股东李永安、陈学民、徐维钰、任

1-1-85

路、徐根华、范世忠、郑家通、张作连、徐金官、何建忠及孙玉声 11 名自然

人股东合计控制公司 35,776,000 股股份，占公司总股本的 78.47%，为德源药

业的控股股东、共同实际控制人，以上 11 名股东基本情况见本发行说明书“第

四节 发行人基本情况”之“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（二）公司控

股股东、实际控制人的基本情况”。

截至本发行说明书签署日，除控股股东、实际控制人之外，其他持有公司

5%以上股份的股东为天津药物研究院有限公司。天津药物研究院有限公司持

有公司 6,300,000 股股份，持股比例为 13.82%，其基本情况如下：

法人股东名称 天津药物研究院有限公司

成立时间 2002 年 4 月 17 日

注册资本 7,288.1282 万元

实收资本 7,288.1282 万元

注册地 天津滨海高新区滨海科技园惠仁道 306 号

主要生产经营地 天津滨海高新区滨海科技园惠仁道 306 号

股东构成

天津招商天合医药科技发展合伙企业（有限合伙）持股 61.62%，

天津金浩医药有限公司持股 35%，天津天创医药科技发展合伙企

业（有限合伙）持股 1.30%，天津天兴医药科技发展合伙企业（有

限合伙）持股 1.19%，天津天科医药科技发展合伙企业（有限合伙）

持股 0.88%

主营业务

生物、医药、医疗器械、电子信息、机电一体化、食品、化妆品、

保健用品、新材料的技术开发、咨询、服务、转让；药品委托生

产（详见药品上市许可持有人药品注册批件）；仪器仪表维修；

批发和零售业；货物及技术进出口业务；互联网信息服务；房屋

租赁；广告；以下限分支机构经营；期刊出版；动物饲养；宠物

服务。（国家有专项专营规定的,按规定执行）（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务与发行人

主营业务的关系

主营业务为新药研究；在个别研发项目上，与德源药业存在合作

关系

截至本发行说明书签署日，天津药物研究院有限公司所持公司股份不存在

质押或其他有争议的情况。

五、发行人股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后公司股权结构

截至本发行说明书签署日，公司本次发行前总股本为 4,559.10 万股，本次拟

1-1-86

发行人民币普通股数量不超过 1,519.70 万股股票（未考虑超额配售选择权的情况

下），占发行后总股本的 25.00%；发行后公众股东持股比例不低于公司股本总

额的 25.00%。本次发行股份全部为公开发行新股，不涉及公司股东公开发售股

份事项。

发行前后公司股本结构变化情况如下（以本次发行 1,519.70 万股股票计算）：

序号 股东姓名/名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股）
持股比例

（%）

1 李永安 6,727,000 14.76 6,727,000 11.07

2
天津药物研究院

有限公司
6,300,000 13.82 6,300,000 10.36

3 徐维钰 4,200,000 9.21 4,200,000 6.91

4 陈学民 4,200,000 9.21 4,200,000 6.91

5 任路 3,791,000 8.32 3,791,000 6.24

6 徐根华 3,387,000 7.43 3,387,000 5.57

7 范世忠 3,360,000 7.37 3,360,000 5.53

8 郑家通 2,800,000 6.14 2,800,000 4.61

9 张作连 1,761,000 3.86 1,761,000 2.90

10 孙玉声 1,680,000 3.68 1,680,000 2.76

11 何建忠 1,680,000 3.68 1,680,000 2.76

12 徐金官 1,680,000 3.68 1,680,000 2.76

13 其余股东 4,025,000 8.83 4,025,000 6.62

14
认购本次公开发

行股票的股东
- - 15,197,000 25.00

合计 45,591,000 100.00 60,788,000 100.00

注：孙玉声、何建忠及徐金官均持有公司股份数量 168.00 万股，均为公司前 10 大股东。

（二）本次发行前的前十名股东持股情况

截至 2020 年 9 月 30 日，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号
股东姓名/名

称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质 限售情况

1 李永安 6,727,000 14.76% 境内自然人股 有限售

1-1-87

2
天津药物研究

院有限公司
6,300,000 13.82% 境内法人股 有限售

3 徐维钰 4,200,000 9.21% 境内自然人股 有限售

4 陈学民 4,200,000 9.21% 境内自然人股 有限售

5 任路 3,791,000 8.32% 境内自然人股 有限售

6 徐根华 3,387,000 7.43% 境内自然人股 有限售

7 范世忠 3,360,000 7.37% 境内自然人股 有限售

8 郑家通 2,800,000 6.14% 境内自然人股 有限售

9 张作连 1,761,000 3.86% 境内自然人股 有限售

10 孙玉声 1,680,000 3.68% 境内自然人股 有限售

11 何建忠 1,680,000 3.68% 境内自然人股 有限售

12 徐金官 1,680,000 3.68% 境内自然人股 有限售

注：孙玉声、何建忠及徐金官均持有公司股份数量 168.00 万股，均为公司前 10 大股东。

六、影响发行人股权结构的事项

报告期内，公司存在一次股权激励，此项股权激励系公司换取职工服务的股

份支付，具体情况请参阅本发行说明书之“第八节 管理层讨论与分析”之“二、

资产负债等财务状况分析”之“（八）股东权益”之“3.资本公积”。

截至本发行说明书签署日，发行人不存在已制定或实施的影响发行人股权结

[…]

其他综合收益

可供出售金融资产

按原 CAS22 列示的余额 400.00

减：转出至公允价值计量且其变

动计入其他综合收益（新 CAS22）
 -400.00

其他权益工具投资

加：自可供出售金融资产（原

CAS22）转入
 400.00

按新 CAS22 列示的余额   400.00

以公允价值计量且其变动计入其

他综合收益的总金融资产
400.00   400.00

B.金融负债

a.摊余成本

短期借款 3,300.00 4.82  3,304.82

1-1-575

应付账款 952.94   952.94

其他应付款 660.33 -4.82  655.51

以摊余成本计量的总金融负债 4,913.27   4,913.27

（4）2019 年 1 月 1 日，公司原金融资产减值准备期末金额调整为按照新金融工具

准则的规定进行分类和计量的新损失准备的调节表如下：

单位：万元

项目

按原金融工具准则计

提损失准备（2018 年

12 月 31 日）

重分类 重新计量

按新金融工具准则

计提损失准备（2019

年 1 月 1 日）

应收账款 399.85   399.85

其他应收款 26.54   26.54

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2019 年 1-6 月 2019 年 1-6 月调整跨

期收入及结转相应的

成本、调整跨期费用、

测算并调整往来款坏

账准备、计提相应的递

延所得税资产、重新计

算所得税费用等。

第二届董事会第十四次

会议、第二届监事会第十

三次会议

2019 年半年度报告

其他事项：

2020 年 8 月 23 日，发行人召开第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十三

次会议分别审议并通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》。根据公告，发行人更

正的主要内容包括 2019 年 1-6 月调整跨期收入及结转相应的成本、调整跨期费用、测

算并调整往来款坏账准备、计提相应的递延所得税资产、重新计算所得税费用等，本次

1-1-576

会计差错更正不属于重大会计差错更正，不影响 2020 年半年度报告期初数。

公司对 2019 年半年度报告报表进行会计差错更正的具体情况如下：

项目 更正前 更正后 影响金额 影响比例 更正原因

货币资金 7,351,494.20 38,851,494.20 31,500,000.00 428.48%
银行存款转列调增货币

资金 31,500,000.00 元。

应收账款 88,002,354.20 86,359,298.41 -1,643,055.79 -1.87%

根据权责发生制原则调

减营业收入的同时，调

减应收账款账面余额

1,729,532.42 元，调减坏

账准备 86,476.63 元。

其他应收款 4,766,013.94 8,212,488.53 3,446,474.59 72.31%

销售费用调整导致其他

应收款账面余额增加

3,631,605.38 元，坏账准

备增加 185,130.79 元。

存货 23,625,623.51 23,537,715.91 -87,907.60 -0.37%

根据权责发生制原则调

整收入的同时，调减存

货 87,907.60 元。

其他流动资

产
43,500,000.00 12,000,000.00 -31,500,000.00 -72.41%

银行存款转列调减其他

流动资产 31,500,000.00

元。

递延所得税

资产
3,484,924.60 3,468,926.33 -15,998.27 -0.46% 调整后重新测算。

短期借款 33,000,000.00 33,042,986.46 42,986.46 0.13%
应付利息转列调增短期

借款 42,986.46 元。

应交税费 7,471,491.69 9,564,085.67 2,092,593.98 28.01% 调整后重新测算。

其他应付款 6,796,297.91 6,753,311.45 -42,986.46 -0.63%
应付利息转列调减其他

应付款 42,986.46 元。

未分配利润 113,000,752.20 112,607,671.15 -393,081.05 -0.35% 调整后综合影响

营业收入 151,929,605.42 150,200,073.00 -1,729,532.42 -1.14%

根据权责发生制原则调

减 营 业 收 入

1,729,532.42 元。

营业成本 26,282,833.61 26,370,741.21 87,907.60 0.33%
收入调整相应调增营业

成本 87,907.60 元。

销售费用 66,616,089.58 61,246,688.38 -5,369,401.20 -8.06%

(1) 根据权责发生制调

减 跨 期 销 售 费 用

3,631,605.38 元；

(2) 根据费用性质重新

划分应归集的科目，调

减 销 售 费 用

1,737,795.82 元。

管理费用 14,198,496.92 14,600,306.91 401,809.99 2.83%

根据费用性质重新划分

应归集的科目，调增管

理费用 401,809.99 元。

研发费用 17,644,049.64 18,960,155.46 1,316,105.82 7.46%

根据费用性质重新划分

应归集的科目，调增研

发费用 1,316,105.82 元。

资产减值损

失
763,290.46   -763,290.46 -100.00%

报表科目转列，调减资

产减值损失 763,290.46

元。

信用减值损

失（损失以

“-”号填列）

  -861,944.62 -861,944.62

(1) 报表科目转列，调增

信 用 减 值 损 失

763,290.46 元；

(2) 调整后重新厘定坏

1-1-577

账，调增信用减值损失

98,654.16 元。

营业利润 27,026,750.97 28,762,142.18 1,735,391.21 6.42% 调整后综合影响。

营业外收入 62,960.43 43,080.42 -19,880.01 -31.58%

根据款项性质重新划分

应归集的科目，调减营

业外收入 19,880.01 元。

利润总额 27,054,079.59 28,769,590.79 1,715,511.20 6.34% 调整后综合影响。

所得税费用 3,131,739.60 5,240,331.85 2,108,592.25 67.33% 调整后重新厘定。

净利润 23,922,339.99 23,529,258.94 -393,081.05 -1.64% 调整后综合影响。

购买商品、接

受劳务支付

的现金

5,431,272.94 7,887,372.06 2,456,099.12 45.22%

调整后综合影响。
支付其他与

经营活动有

关的现金

61,523,691.34 59,067,592.22 -2,456,099.12 -3.99%

收到其他与

投资活动有

关的现金

86,915,000.00 25,915,000.00 -61,000,000.00 -70.18% 银行存款列示调整。

支付其他与

投资活动有

关的现金

120,425,000.00 27,925,000.00 -92,500,000.00 -76.81% 银行存款列示调整。

本次会计差错更正调整对公司 2019 年 6 月 30 日净资产影响数为 1,699,512.93 元，

对 2019 年 1-6 月净利润影响数为-393,081.05 元，影响金额较小。公司上述会计差错更

正已分别经过 2020 年 8 月 23 日召开的第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第

十三次会议审议通过，并按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财

务信息的更正及相关披露》及全国中小企业股份转让系统有限责任公司相关日常监管

要求，在全国中小企业股份转让系统网站进行了信息披露，相关更正事项已履行必要

的决策与公告程序。

前述会计差错更正不存在反映发行人存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要

信息，滥用会计政策或者会计估计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录

等情形；前期差错更正对发行人实际经营状况的反映更为准确，使发行人的会计核算更

符合有关规定，对发行人的经营情况不存在不利影响，符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

1-1-578

（一） 重大期后事项

√适用 □不适用

2020 年 8 月 24 日，根据联合采购办公室发布的全国药品集中采购拟中选结果公示，